
ginotio do 

PARAI» 

INF4 	
Folha n°  14*  

Processo nc-1-73  ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISOr?-4.kPAIca 	  

nr&I\ CNPJ: 01.597.629/0001-23  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 028/2023/5RP 

A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão ELETRÔNICO n° 028/2023, que teve como objeto REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE  LINK  DE  INTERNET  DEDICADA  
FULL DUPLEX  TRANSMITIDO EM FIBRA ÓTICA GARANTIA DE 100% DA BANDA 
CONTRATADA 24HRS/7DIAS de interesse de diversas Secretarias do município de São 
João do Paraiso — MA, saiu como vencedoras da licitação supracitada, as empresas:  
HOUSE NET  LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.203.570/0001-53, vencedora com 
proposta apresentada no valor total: R$ 100.800,00 (cem mil e oitocentos reais). 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro 
informa ainda, que os autos do Processo se encontram, com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, ou poderão ser consultados por meio 
digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  http:// 
www.sãoioãodoparaíso.mamov.br   ou no  site  do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: 
https://licitanet.com.br/.  

São João do Paraiso - MA, em 11 de janeiro de 2024 

-----.._., 
• ,, 

Ilton ottrigues de Sousa 
Pregoeiro 

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA  
E-mail:  cplsiparaiso@gmail.com  / https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br  

Página 1 dei 



DOS MUNICÍPIOS 
SàO LUÍS, SEXTA * /2 DE JANEIRO DE 2024 ANO XVIII • hig 3267  

ISSN  2763-860X 

   

ASbADL 32 15  ,.., KW win DDS• Ian. an .4.0.0r ITC(Ikirt 
.6•5510CDCA0: li

n
teli Drtni

. 
	:an GSM raw: t DJ% DC r 	utl!tHiD"A. • fur'. 

,±17~8: rDrpteaSriCittrIAIOD"C:"T:inut etatrrCtna  a
AtlA  

itt•DMICAC&Ch 10:22 coos 7130 WO Meet ,E,r‘DO t itaiLlarsturirC Da grenrmia ~tiny t• twyr..Anit r 
Col•nill 
mamma pa of INSA: Son Drrt • vitAços  ri  11"rte4- VISSCAMthe • 
JtioNte: Di :a tit Drelltati taitarAL ye tame E 5.0twnff0 

Lawn caDAD: :4 irt CIDOS 1442  COCO  !KW-T. I rt... (*SKr.. n•oc Dr D ! WrIAMnat) 
tit TURCIA ItA DOPES*. 'ODD 91 00- térvIrtM DI WV' .''t - if <Ma NM CD 
~me!, 5) 35 to ...D.00 ~OW rt. beJOI • U.S 
zubsinicarÁt!li DM 0010 1060 ort; CAnTretio DOCiatzt• 
tartans DA ~al t.3.443040• seoviçm oc Maim) -1.)60.1.0.004.4 
.ANIDADS: I! U DO SL-2. IDS, ArDirt.SOCUL Iva 15W» 
anialcAra) a 	)00n1ni0503 ,autur. t rt.ix. 39110k 04 &00c  mia  t?...Mnia 

Nan!~ DA Desmy: itin.M.M• Sénnçony!roncilme.- rn.3m4e.a 
°nun) of tt z nneto ma et Dirtrfrwrinctart. tees 	 - 
DIADDO~ At la  coa  Mt 0:03  WADDIWAttr A.D.CottoliterCrUe taw todascoM 0( W15~00ct0. IOW 

7 ea Mintt 1.193.32.00 	Cr  ITIflOt-Prflala VD. 'CA LT1.1
L,

.• 
:D2 tot NC. tliet MID.S. La 	. nwnrm 

LATSMCA~ M in Wei nal OW )55.1. T. 5.4.0.). SK. it asusu. Ca. 744.i cilia 	
. 

1114711•6241 DA WKS., 11.10. KW .  ar  nr Trearritxtrt - 9=Cla. 
IMMIX: 47'1 D3 Dr< h.," ~L MI 	PlitalvndlAs a ,  MCA I 
tau!~ 10 In qua 2037 mac audedn.kao !)toca~naa5 warnw wan... zn 5.0and 15,aa mccu0-.5,  
WrralleITD 

«TIMM DA  DOM.  13.10.3..0t IttnItierrS CI TreCtlt05 -~A r-WeittA 
PM Da D2 tO CO sir.nt-A4titairE 'at rttiktere 
uusiricaMet :8 :n 0:01 Den tOtO taw. rit40 t Wirtiaveeurc <at ~VW ~DM DO !We ~it 

MANNY IM ~MIA: 0.0 94 »CO . ~A.  LI.  ItMl.iice-rtne.apatx. 
.131101M00: .1.. 74110. Wait D4. a. al IJNIWOI. E WO ~KAY 
usInicKán. In Inm.1. 0701 6.60 a r. t Plat rt. NC. a Naar" ~tin !Manitnao 
.*l4 4A la OILMW 11w >am. !!....n).5 Dr nacl...‹),• 'nu> mesa  

CLÁUSULA QUARTA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - A prorrogação 
contratual de que trata este instrumento é baseada na dáusula sexta 
do contrato e no  art.  57, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. 

CLAUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas todas as 
demais dáusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas 
pelo presente Termo Aditivo. 

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente 
termo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, assinaram as 
Partes e as testemunhas abaixo. 
Santa  Luba  do  Partin  -Ma, 21 de dezembro de 2023. 

FLAVIO  JOSE  PADILHA DE ALMEIDA 
SEC4E1ARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO. 
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS RECEITA E PATRIMÓNIO POrsuco 
PORTARIA  Ng  003/2021 
CONTRATANTE  

ANTONIO  USBOA UMA VERAS 
VERAS E FORTES LTDA 
CNPJ no 08.486.54310001-72 
CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 

CPF 	CPF Ng  

Publicado  pot  WYLLYAH PINHEIRO RODRIGUES 
Código identificador 14b397a6dc62da88119a468d89304409 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO PARAÍSO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRONIc0 N 028/2023/5RP 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO  Ng  028/2023/SRP 
A Prefeitura Municipal de São João do Paralso • MA, por intermédio do 
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão ELETRÔNICO  rig  
028/2023. que teve como objeto REGISTRO DE' PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FLOTLIRA C<INTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE UNK DE  INTERNET  DEDICADA  FULL 
DUPLEX  TRANSMMDO EM FIBRA ÓTICA GARANTIA DE 10016.111A BANDA 
CONTRATADA 24NRS/7DIAS de interesse de diversas Secretarias do 
município de São João do Paraiso - MA. saiu como vencedoras da 
licitação supracitada, as empresas:  HOUSE NET  LTDAInscrit9 no 
CIIM/MF sob  at  09.203.570/0001-53, vencedora com:proposta 
apresentada no valor total: Re 100.800,00.(cem mil e oitocentos 

Considerando que o critério de julgamento roi por Menor Preço  

por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se 
encontram, com vistas franqueadas aos interessaoos a partirda data 
desta publicação, nos dias (ita no horado de expediente da Prefeitura 
Municipal de São João do Para's° - MA, ou poderão ser consultados por 
meio digital  pole  inmmet, através do rosso endereço eletrônico no  Site:  
http:// inin.sãojoãodoparaíso.ma..gov.br  ou no  site  do PORTAL DE 
COMPRASPUBUCAS; ntIps:/flicitanetcom.tri.  
Sao  João do"Paralso.- MA, em1.1 dejapeItO de 2024 
ilton Rodrigues 	 ' • 

PubfiCal  doFPorpli;ccaell_sicI P.OnW IDR'  IGOE"  S DE SOUSA 

Pregoeiro ' • " '• - • • 	 11 _
_I

:2/2a 

Código identificador 3ODuWOf9d8Y5ctrtOrnISS7Jji2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DOS PATOS  

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 009.001/2024 - TOMADA 
DE PREÇOS N2  009,2023. 

EXTRATO DE CONTRATO IV 009.001/2024 (LOTE 01). TOMADA 
DE PREÇOS  Ng  009/2023. Contratante: Prefeitura municipal de São 
João dos Patos/MA. através da FUNDES. inscrito no CNPJ (HF) sob o  rig  
31.342.177/0001-08, neste ato representado pelo Secretária Municipal 
de Educação. Sr'.  Marianna Lyra  da Rocha Santos Teixeira, inscrito no 
CPF ng 986.676.024-34. Contratado: PADRÃO ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES ITDA CNPJ: 00.394.772/0001-55. Data da Assinatura: 
11 de janeiro de 2023. Valor do contrata R$ 1.148.587,57 '(Um 
milhão,  cat  e quarenta e oito mil, qutnnentos e oitenta e sete reais e 
cinquenta e-sete centavos). Origem: TOMADA DF PREÇOS ns 009/2023. 
Objeto: Contratação de empresa para a Prestação de serviços de 
reforma e ampliação de escolas no Município: E.M. -FRANCISCO MENDES 
VIEIRA EM, SÃO FItANCISQUINHO, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. Vigência:-  03 mesas;  Petite  de  
Rowse;  5 PUDEB 02 - PODER EXECUTIVO 02 015 - Furitio tE  
MART.  E DESEN. DA EDUCAW BÁSICA  ',IAMB  0201500 -FUNDO 
DE MANT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO-BÁSICA - FUNDEB 12 - EDUCAÇÃO 
12 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 12 $61 6010 - ESCOLA DE QUALIDADE 
PARA TODOS 12 361 0010 1010 0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO-E 
REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAIS 4.4.90.51.00 OBRAS E 
INSTALAÇÕES.  Marianna Lyra  da Rocha Santos Teixeira-
Secretária Municipal de Educação. São João dos Patos- MA. 11 
de janeiro de 2024. 

Publicado  non LOURDES  K4NTLL4 MENDES CAVALCANTE 
Código identificador 98087e292746aaccaa47atcae0090(14 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO IV 009.002/2024 • TOMADA 
DE PREÇOS  Ng  009/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO N* 009.002/2024 (LOTE 02). TOMADA 
DE PREÇOS  Ns  009/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
João dos Patos/MA. através da FUNDEB, Inscrito no CNPJ (HF) sob o ng 
31.342.177/0001-08. neste ato representado peso Secretiina Municipal 
de Educação.  So. Marianna Lyra  da Rocha Santos Teixeira, Inscrito no 
CPF ng 986.676.024-34. Contatado: J.  Mt  SOUSA UMA EIRELI CNPJ: 
08.672.027/0001-32. Data da Assinatura: -11 de janeiro de 2024. 
Valor do contrato: R$ 550.178.84 (quinhentos e cinquenta mil, canto 
e setenta e oito  resits  e oitenta. e quatro centavos).  gluon:  TOMADA 
DE PREÇOS ng 009/2023. Oblate: Contratacão de emaresa para a 
Prestação de serviços de ?Manila de escola no Município: REFORMA DE 
ESCOLA E.M. JOÃO ALEIXO. para  Mender  as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. Vigência: 03 meses.  Fonts  de  Realm:  5 - 
FUDEB 02- PODER EXECUTIVO 02 015 ‘• FUNDO DE  MANY.  E DESEN. DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA.- FUNDEB 0201500 -FUNDO DE MANT. E DESEN. 
CIA EDUCAÇÃO BÁSICA  FUNDED  12 ebucecÃo 12 361 - ENSINO 
FUNDAMENTAI; 12 361 6010 - ESCOLA DE DUALIDADE PAFtli TODOS 1/ 
361 0010 1010 0000 - CONSTRUÇÃO, At4PLIAÇÃO E REFORMA DE 
ESCOLAS MUNICIPAIS 4.4.90.51.00 OEIRAS E INSTALAÇÕES.  Marianna  

www.famem.org.br  176/107 


	Page 1
	Page 2

